

Jaroszwiec, dnia 19.02.2025r.

Nr sprawy: ZO/02/2025

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA nr ZO/02/ 2025
prowadzonego w trybie ZAPYTANIE OFERTOWE pn.
Dostawa środków dezynfekcyjnych i odkażających dla Małopolskiego Szpitala
Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły

Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły w Jaroszwcu , niniejszym udziela odpowiedzi na wniesione pytania, w związku z wniesionymi Wnioskami Wykonawców o wyjaśnienie treści zawartych w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1 dotyczy Zadania nr 3, poz. 11:

Czy Zamawiający dopuści chusteczki do szybkiej dezynfekcji miejsc trudnodostępnych na bazie mieszaniny alkoholi etanolu i izopropanolu o stężeniu max 63 g na 100ml, nie sklasyfikowany jako substancja drażniąca (nie posiada oznakowania Xi), o szerokim spektrum biobójczym: B,F,Tbc,V(BVDV,HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno, Noro) i krótkim czasie działania maksymalnie do 30 sekund z możliwością poszerzenia o Polio w czasie max. 2 minut. Badania skuteczności mikrobójczej potwierdzone badaniami zgodnie z zharmonizowaną normą PN-EN 14885 (obszar medyczny) co najmniej faza II. Chusteczki o wymiarach 16x20 cm. Możliwość użycia preparatu do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością i do dezynfekcji rąk. Opakowanie tuba 100 sztuk?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2 dotyczy Zadania nr 3, poz. 12:

Czy Zamawiający dopuści chusteczki do szybkiej dezynfekcji miejsc trudnodostępnych na bazie mieszaniny alkoholi etanolu i izopropanolu o stężeniu max 63 g na 100ml, nie sklasyfikowany jako substancja drażniąca (nie posiada oznakowania Xi), o szerokim spektrum biobójczym: B,F,Tbc,V(BVDV,HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno, Noro) i krótkim czasie działania maksymalnie do 30 sekund z możliwością poszerzenia o Polio w czasie max. 2 minut. Badania skuteczności mikrobójczej potwierdzone badaniami zgodnie z zharmonizowaną normą PN-EN 14885 (obszar medyczny) co najmniej faza II. Chusteczki o wymiarach 20x20 cm. Możliwość użycia preparatu do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością i do dezynfekcji rąk. Opakowanie tuba 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3 dotyczy Zadania nr 3, poz. 12:

Czy Zamawiający dopuści chusteczki do szybkiej dezynfekcji miejsc trudnodostępnych na bazie mieszaniny alkoholu etanolu i izopropanolu o stężeniu max 63 g na 100ml, nie sklasyfikowany jako substancja drażniąca (nie posiada oznakowania Xi), o szerokim spektrum biobójczym: B,F,Tbc,V(BVDV,HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno, Noro) i krótkim czasie działania maksymalnie do 30 sekund z możliwością poszerzenia o Polio w czasie max. 2 minut. Badania skuteczności mikrobójczej potwierdzone badaniami zgodnie z zharmonizowaną normą PN-EN 14885 (obszar medyczny) co najmniej faza II. Chusteczki o wymiarach 20x20 cm. Możliwość użycia preparatu do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością i do dezynfekcji rąk. Opakowanie wkład 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4 dotyczy Zadania nr 1, poz. 3:

Z uwagi na wycofanie z produkcji opakowania 5 I prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania preparatu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia w opakowaniu 1 I, z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości.

Odpowiedź : TAK, Zamawiający wyraża zgodę wraz z przeliczeniem oferowanych ilości,

Pytanie nr 5 dotyczy Zadania nr 4, poz. 1

Zadanie nr. 4 pozycja 1

Czy zamawiający dopuszcza gazik mokry + gazik suchy nasączony tylko alkoholem izopropylowym 70%?

Zadanie nr. 4 pozycja 1

Czy zamawiający dopuszcza gazik mokry + gazik suchy w wymiarze po rozłożeniu 16x10cm ?

Zadanie nr. 4 pozycja 1

Prosimy o dopuszczenie gazika (gazik mokry + gazik suchy) w opakowaniu po 25 zestawów z możliwością przeliczenia w formularzu cenowym.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6.

Pytanie Do projektu umowy, dot. par 8 pkt 5

Wnosimy o wykreślenie punktu w całości w proponowanym brzmieniu. Dostawca jest zobowiązany do zapewnienia ciągłości dostaw, ale nie w sytuacjach spowodowanych tzw. siłą wyższą - czyli dotyczy to wymienionych sytuacji kryzysowych, zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz czasu wojny. Są to bowiem zdarzenia zewnętrzne, niemożliwe lub prawie niemożliwe do przewidzenia, których skutkom nie można zapobiec i mogą wpływać na realizację umowy - uniemożliwiać lub utrudniać.

Odpowiedź : TAK – Zamawiający przychylił się do prośby i wykreślił punkt 5 w paragrafie 8 Projektu umowy.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkty z Zadania 2 poz. 6 i 7 i czy dopuści: Dozownik- wiaderko, wielokrotnego użytku o pojemności 5.5l (gdy jest puste, a gdy ma włożony wkład- mieści do 3l płynu) do higienicznego i łatwego dozowania jednorazowych chusteczek, wykonane z polipropylenu, ze szczelnym systemem dozującym z możliwością ponownego zamknięcia, wiaderko nadające się do mycia w temp. 75°C oraz Kompatybilny z nim Wkład- suche włókninowe nie pozostawiające włókien chusteczki do mycia i dezynfekcji do stosowania z dowolnymi środkami myjącymi lub dezynfekującymi o gramaturze 70g/m², wkłady chust 100 szt. w opakowaniu, wymiar 1 listka 30x34cm, opakowanie zawiera etykietę do opisanie dozownika, nie ma dwóch saszetek (1- do mycia wiaderka, 2- do dezynfekcji wiaderka przed ponownym użyciem).

lub

Dozownik- wiaderko, wielokrotnego użytku o pojemności 5.5l (gdy jest puste, a gdy ma włożony wkład- mieści do 3l płynu) do higienicznego i łatwego dozowania jednorazowych chusteczek, wykonane z polipropylenu, ze szczelnym systemem dozującym z możliwością ponownego zamknięcia, wiaderko nadające się do mycia w temp. 75°C oraz Kompatybilny z nim Wkład- suche włókninowe nie pozostawiające włókien chusteczki do mycia i dezynfekcji do stosowania z dowolnymi środkami myjącymi lub dezynfekującymi o gramaturze 70g/m², wkłady chust 300 szt. w opakowaniu, wymiar 1 listka 18x25cm, opakowanie zawiera etykietę do opisanie dozownika, nie ma dwóch saszetek (1- do mycia wiaderka, 2- do dezynfekcji wiaderka przed ponownym użyciem).

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 5:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie

zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 5:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.

lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy. Oferent, który wygrał postępowanie, w celu realizacji umowy może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie podwyżek wykonawca może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, będzie służyło to nie tylko obronie wykonawcy przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową. Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej umowie w sprawie zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy.

Odpowiedź : Zamawiający uzupełni w zawieranej umowie postanowienia waloryzacyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści i odpowiedzi na pytania do prowadzonego postępowania są wiążące i stanowią jej integralną część.

Pozostałe warunki określone w przedmiotowym postępowaniu pozostają bez zmian.

Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły

32-310 Jaroszewiec ul. Kolejowa 1a

www.wschp.pl

tel.32 64-28-090 , e-mail: sekretariat@wschp.pl


REGON 000294214

NIP 637-12-65-836

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zamieszcza niniejsze wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania na stronie internetowej <https://www.wschp.pl/zapytania-ofertowe/> prowadzonego postępowania_

Z poważaniem

Dyrektor
Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc
i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły
mgr Krzysztof Grzesik



5 

ZO/02/2025

